

Artikelnummer 05004504	GTIN-Stück  4 021269 102065	GTIN-Verpackung  4 021269 102072	eco-ID 69983	
----------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Marke

HERBARIA



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Kurkuma*, Mangopüree*, Curryblätter*, Maracujaflocken* (Maracujasaft*, Maisstärke*), Bananenflocken* (Bananenpüree*, Reismehl*), Ananasflocken* (Ananassaftkonzentrat*, Maisstärke*), Röstzwiebel*, Ingwer*, Zitronenthymian*, Knoblauch*, Fenchel*, Chili*, Galgant*, Zimt*, Paprika*.

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Gewürzmischung für exotisch-fruchtige Gerichte mit Geflügel oder Gemüse. Passt gut zu Kokosmilch. Schärfegrad 3-4 von 10.

Besonderheiten

Gewürz für exotisch-fruchtige Gerichte mit Geflügel oder Gemüse, Passt gut zu Kokosmilch, Schärfegrad 3-4 von 10

Kurzbeschreibung

Gewürzmischung für exotisch-fruchtige Gerichte mit Geflügel oder Gemüse. Passt gut zu Kokosmilch. Schärfegrad 3-4 von 10.

Zubereitung

Calypso Tropical Curry mitkochen oder mit den anderen Zutaten kurz anschwitzen, nicht anbraten.





Calypso Tropical Curry bio, 85g
aus der Serie Bio-Feinschmecker Curry



Artikelnummer 05004504	GTIN-Stück  4 021269 102065	GTIN-Verpackung  4 021269 102072	eco-ID 69983	
----------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Allergiehinweise

Spuren möglich: Erdnuss, Gluten, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Mais, Umbelliferae, Zimt

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

alkoholfrei ✓

ungesüßt ✓

Lebensmittel gentechnikfrei ✓

Artikelnummer 05004504	GTIN-Stück  4 021269 102065	GTIN-Verpackung  4 021269 102072	eco-ID 69983	
----------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Gewürzmischung
Inverkehrbringer..... HERBARIA Kräuterparadies GmbH, Hagnbergstraße 12, D-83730 Fischbachau

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1350 kJ / 321 kcal
Fett..... 2,6 g
davon gesättigte Fettsäuren..... ,6 g
Kohlenhydrate..... 55,4 g
davon Zucker..... 26,1 g
Eiweiß..... 7,8 g
Salz..... ,12 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose
Verpackungsmaterial..... Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand..... nein